aplicável. 

Por sua vez, todos os DM legacy visados apresentavam não conformidades com a DDM. 

Analisando em detalhe o tipo de não conformidades verificadas conclui-se que foram observados 14 

(catorze) tipos de não conformidades perfazendo um total de 214 (duzentas e catorze) não 

conformidades, no universo dos 85 (oitenta e cinco) DM não conformes.  

GRÁFICO 2 - Resultados obtidos quanto ao tipo e número de não conformidades verificadas no rótulo dos DM avaliados. 

Entre os 85 (oitenta e cinco) DM verificados como não conformes, destacam-se as seguintes não